ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по рассмотрению и оценке предложений

заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных   территорий

в муниципальную  программу «Формирование современной городской

(сельской) среды на 2018-2024 годы» муниципального образования Ям-

Тесовское сельское поселение  Лужского муниципального района

дер.Ям-Тесово      «18» февраля 2021 года

Место проведения: дер.Ям-Тесово, ул.Центральная, д.12А.

Время проведения: 11:00

Присутствовали:

Председатель:

Хабаров Алексей Евгеньевич

Члены комиссии:

Алексеева Марина Геннадьевна

Саксина Любовь Анатольевна

Барнышева Елизавета Викторовна

 Пищенков Александр Николаевич

Димитриев Виталий Владимирович

Секретарь комиссии (с правом

голоса):

Батышева Татьяна Николаевна

– глава администрации Ям-Тесовского

сельского поселения Лужского

муниципального района

- заместитель главы администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

- Депутат совета депутатов Ям-

Тесовского сельского поселения

-  Председатель Общественной

организации Ветеранов (пенсионеров)

муниципального образования Ям-

Тесовского сельского поселения

 -УУП 115 ОПОМВД России по

Лужскому району майор полиции

-Управляющая МКД ООО «УК

«Череменецкое»

- специалист администрации

На заседании присутствовало 7 из 8 членов комиссии по рассмотрению и

оценке предложений заинтересованных лиц для включения общественных и

дворовых  территорий в муниципальную  программу «Формирование

современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы» муниципального

образования Ям-Тесовское сельское поселение  Лужского муниципального

района»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1.Итоги рейтингового голосования на единой цифровой платформе

Ленинградской области для дальнейшего включения в муниципальную

программу «Формирование современной городской (сельской) среды на

2018-2024 годы» на 2022 год.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Хабарова А.Е. –На единой цифровой платформе Ленинградской области с

15.01.2021г. по 15.02.2021г. проходило рейтинговое голосования области для

дальнейшего включения общественных и дворовых  территорий в

муниципальную программу «Формирование современной городской

(сельской) среды на 2018-2024 годы» на 2022 год.

На голосование были включены следующие общественные территории.

1.  Центральная площадь (д. Ям-Тесово ул.Центральная между зданием

администрации и д.5, д.2, д.1)

2.  Детская площадка и зона отдыха (д.Ям-Тесово, ул. Центральная д.12)

По итогам голосования голоса распределились следующим образом:

- Центральная площадь (д. Ям-Тесово ул.Центральная между зданием

администрации и д.5, д.2, д.1)  – 92,3% от общего числа голосов;

-  Детская площадка и зона отдыха (д.Ям-Тесово, ул. Центральная д.12)

 – 7,7% от общего числа голосов.

Следовательно в муниципальную программу «Формирование современной

городской (сельской) среды на 2018-2024 годы» на 2022 год включаем

общественную территорию: Центральная площадь (д. Ям-Тесово

ул.Центральная между зданием администрации и д.5, д.2, д.1)

ГОЛОСОВАНИЕ

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель              А.Е.Хабаров

Члены комиссии:                                                   М.Г.Алексеева

                                                                                 Л.А. Саксина

                                                                                 Е.В.Барнышева

                                                                                 А.Н.Пищенков

                                                                                  В.В.Димитриев

Секретарь              Т.Н.Батышева